

# Ekologiczne wakacje na Podzamczu

W dniu 6 sierpnia dla uczestników zajęć wakacyjnych w OSK Fundacja Recal zorganizowała pierwsze warsztaty ekologiczne w ramach realizacji projektu Moja Natura, który jest laureatem Konkursu Grantowego "Po Stronie Natury". (Organizatorem konkursu jest Fundacja Nasza Ziemia a grant ufundowała Firma Żywiec Zdrój).



Zajęcia związane były z działaniami, które obejmuje VII edycja Kampanii „Czyste Sudety” 2012. Kampania "Czyste Sudety" jest jedną z pięciu "[Wakacyjnych](#) Kampanii Edukacji Recyklingowej" Fundacji RECAL promujących edukację ekologiczną na przykładzie zbiórki aluminiowych puszek po napojach. W przypadku tej Kampanii dochodzi również promocja regionu Sudetów jako terenu atrakcyjnego turystycznie. W trakcie poprzednich sześciu edycji "Czystych Sudetów" przeprowadzonych zostało ponad 180 [bezpłatnych](#) warsztatów edukacyjnych, w których wzięło udział blisko 5 tysięcy uczestników.

Fundacja RECAL razem z partnerami współorganizującymi Kampanię "Czyste Sudety" tworzą Koalicję Czystych Sudetów. W 2012 roku są to:

Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych

Fundacja "Zielona Akcja"

Ośrodek Społeczno-Kulturalny Spółdzielni Mieszkaniowej Podzamcze w Wałbrzychu

Powiat Złotoryjski

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Podzamcze" w Wałbrzychu

Związek Gmin Karkonoskich

Recan Organizacja Odzysku S.A.

[Patronat Honorowy](#) nad "Czystymi Sudetami" objęli: Marszałek Województwa Dolnośląskiego - Rafał Jurkowlaniec, Wojewoda Dolnośląski - Aleksander Marek Skorupa oraz Dolnośląski Kurator Oświaty - [Beata Pawłowicz](#).

Uczestnicy warsztatów zapoznali się m.in. z zagrożeniami wynikającymi z zanieczyszczenia środowiska, ze sposobami selektywnej segregacji odpadów i innymi proekologicznymi przedsięwzięciami na rzecz zrównoważonego rozwoju. Celem tych zajęć była identyfikacja zagrożeń równowagi w przyrodzie oraz kształtowanie świadomości ekologicznej przy jednoczesnym kreowaniu właściwych postaw i zachowań uczestników warsztatów.

Najaktywniejsi uczestnicy warsztatów otrzymali upominki z logotypem Fundacji Recal - magnesy na lodówkę, skarbonki w kształcie puszek, koszulki i frisbee.

Warsztaty prowadził Prezes Fundacji Recal Jacek Wodzisławski, który pokazał dzieciom sposoby wykorzystania otwieraczy z aluminiowych puszek m.in. do wykonywania ozdobnych łańcuszków.